77 namque *codd.* : num quae *edd. ant.* 87 *Fleckisen* : nos otiosi
operam *codd.*

- in quo haéc discebat lúdo, exaduorsum eí loco
tonstrína erat quaedam : híc solebamús fere
90 plerúmque eam opperíri, dum inde irét domum. 40
intérea dum sedémus illi, intéruenit
aduléscens quidam lácrumans. nos mirárier ;
rogámus quid sit. ‘númquam aequē’ inquit ‘ác modo
paupértas mihi onus uísumst et miserum ét graue.
95 modo quándam uidi uírginem hic uicíniae 45
miserám suam matrem lámentari mórtuam.
ea síta erat exaduórsum neque illi béniuolus
neque nótus neque cognátus extra unam ániculam
quisquam áderat qui adiutáret fuus : míseritumst.
100 uirgo ípsa facie egrégia.’ quid uerbís opust ? 50
commórat omnis nós. ibi continuo Ántiphó
‘uoltísne eamus uísere ?’ alias ‘céNSEO :
eámus : duc nos sódes.’ imus, uénimus,
uidémus. uirgo púlchra, et quo magis díceres,
105 nil áderat adiuménti ad pulchritúdinem : 55
capíllus passus, núdo pes, ipsa hórrida,
lacrumáé, uestitus túrpis ; ut, ni uís boni
in ípsa inesset fórmá, haec formam extínguerent.
ille qui illam amabat fídicinam tantúm modo
110 ‘satis’ inquit ‘scitast’; nóstér uero . . DA. iám scio: 60
amáre coepit. GE. scín quam ? quo euadát uide.
postrídie ad anum récta pergit : óbsecrat
sibi ut eíus faciat cópiam. illa enim sé negat
neque eum aéquom facere aít : illam ciuem esse Átticam,
115 bonám bonis prognátam : si uxorém uelit, 65
lege íd licere fácere ; sin alitér, negat.
nostér quid ageret néscire : et illam dúcere

88 exaduorsum *D*² : exaduerso *AF²P²* : exaduersnm *cett.* ei
loco *cum A²Σ*: ilico *A* : in loco *D*¹ 97 beniuolus *A* : beniuolens
uel beneuolens *Σ cum A²* 98 aniculam *A²Σ* : ancillam *A* 99
adiutaret *A* : adiuuaret *Σ* 113 *Fleckisen*: ut sibi eius *codd.*
114 facere ait *BCFP* : post facere *interpungunt* *EFF* : ait facere *cett.*

- cupiébat et metuébat absentém patrem.
- DA.* non, sí redisset, eí pater ueniám daret ?
- 70 *GE.* ille índotatam uírginem atque ignóbilem
daret fili ? numquam fáceret. *DA.* quid fit déniqe ?
- GE.* quid fíat ? est parasítus quidam Phórmio,
homó confidens : qui illum di omnes pérdunt !
- DA.* quid is fécit ? *GE.* hoc consílium quod dicám dedit:
- 75 'lex ést ut orbae, quí sint genere próxumi, 125
eis núbant, et illos dúcere eadem haec léx iubet.
ego té cognatum díciam et tibi scribám dicam ;
patérnum amicum me ádsimulabo uírginis :
ad iúdices ueniémus : qui fuerít pater,
- 80 quae máter, qui cognáta tibi sit, ómnia haec 130
confíngam : quod erit míhi bonum atque cómmodum,
quom tu hórum nil refélles, uincam scílicet.
pater áderit : mihi parátae lites : quíd mea ?
illá quidem nostra erít.' *DA.* iocularem audáciām.
- 85 *GE.* persuásuist homini : fáctumst : uentumst : uíncimur : 135
duxít. *DA.* quid narras ? *GE.* hóc quod audis. *DA.*
ó Geta,
- quid té futurumst ? *GE.* néscio hercle ; unum hóc scio,
quod fórs feret ferémus aequo animó. *DA.* placet :
em, istúc uirist offícium. *GE.* in me omnis spés mihiſt.
- 90 *DA.* laudo. *GE.* ád precatorem ádeam credo quí mihi 140
sic óret : 'nunc amítte quaeso hunc ; céterum
posthác si quicquam, níl precor.' tantúm modo
non áddit : 'ubi ego hinc ábiero, uel occíditō.'
DA. quid paédagogus ille qui citharístriam ?
- 95 quid refígerit ? *GE.* sic, tenuiter. *DA.* non múltum habet
quod dét fortasse ? *GE.* ímmo nil nisi spém meram. 146
- 127 dicam post scribam om. *EG* qui sine dubio dicam perperam intel-
legunt 130 cognati *A* 132 uincat *A* 135 persuásuist *A* :
persuasit *Σ* 140 adeam *A* et *Eugraph.* in lemm.: abeam *Σ* et *Don.*
in lemm. bis 141 amítte *A* et *Donat.* : omitte *Σ* 145 gerit uel
erit *Σ* : geret *A*